

Handläggare
Christina Grefveberg
Telefon: 08-50835181

Till
Kommunstyrelsen

Kontorsyttrande över remiss - Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2022/1191

Arbetsmarknadsdirektörens beslut

1. Arbetsmarknadsdirektören beslutar att lämna följande yttrande över remissen.
2. Beslutet anmäls till arbetsmarknadsnämnden enligt delegation, ärendegrupp 1.36.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat *Förslag om sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnd* (KS 2022/1193) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. På grund av den korta remisstiden svarar arbetsmarknadsförvaltningen med ett kontorsyttrande. Beslutet om kontorsyttrande anmäls till arbetsmarknadsnämnden enligt delegation, ärendegrupp 1.36.

I finansborgarrådets förslag till budget 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd med namnet Järva stadsdelsnämnd. Finansborgarrådet föreslår också att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd med namnet Norra innerstadens stadsdelsnämnd. De nya nämnderna inrättas formellt den 1 juli 2023 vilket även är det föreslagna datumet för när de nya förvaltningsorganisationerna inom respektive geografiska område ska träda ikraft.

Arbetsmarknadsförvaltningen har inga synpunkter på förslaget till de organisatoriska förändringarna.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har bett arbetsmarknadsnämnden yttra sig över tjänsteutlåtandet *Förslag om sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalms- och Norrmalms stadsdelsnämnd* (KS 2022/1191). Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 13 februari 2023. På grund av den korta svarstiden svarar arbetsmarknadsförvaltningen med ett kontorsyttrande.

Ärendet

I finansborgarrådets förslag till budget 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd med namnet Järva stadsdelsnämnd. Finansborgarrådet föreslår också att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd med namnet Norra innerstadens stadsdelsnämnd. Dagens geografiska områden ändras inte. De nya nämnderna inrättas formellt den 1 juli 2023 vilket även är det föreslagna datumet för när de nya förvaltningsorganisationerna inom respektive geografiska område ska träda ikraft.

Stadsledningskontoret bedömer att staden behöver göra de föreslagna organisatoriska förändringarna i innerstaden och i Järva. Med större upptagningsområden blir de nya stadsdelsnämnderna större såväl organisatoriskt som ekonomiskt, vilket medför att de gemensamma resurserna kan användas mer hållbart och effektivt.

Stadsdelsnämndernas uppdrag att verka för lokal demokrati bedöms också stärkas genom sammanläggningarna. Stadsledningskontorets bedömning är även att en mer sammanhållen organisation stärker styrningen och samordningen av välfärdstjänster som stadsdelsnämnderna ansvar för. Ett större geografiskt område kan därtill ge samordnings- och synergivinster i trygghets- och brottsförebyggande arbete. Även verksamhetsutveckling och kvalitetsarbete vinner på en mer sammanhållen organisering, enligt stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret föreslår att arbetet med att lägga samman stadsdelsnämnderna och förvaltningar bedrivs i projektform på uppdrag av stadsdirektören. Projektorganisationen består av en styrgrupp, två lokala projekt för respektive sammanslagning och delprojekt inom exempelvis ekonomi, it, kommunikation och personal.

Stadsledningskontoret bedömer att de föreslagna sammanläggningarna inte nämnvärt kommer påverka medarbetare i stadsdelsnämndernas välfärdsverksamheter. De som kommer att påverkas är framförallt chefer och personal i stödfunktioner. Organisationsförändringen kan också komma att påverka lokalbehovet och ett effektivare utnyttjande av lokalerna ska vara prioriterat enligt stadsledningskontoret.

Slutligen betonar stadsledningskontoret vikten av att välfärden och servicen i de nya stadsdelsnämnderna är likvärdig för alla oavsett kön och att arbetet med delaktighet och inflytande i de nya stadsdelsnämnderna ska genomföras på ett sätt som inkluderar mångfald av kvinnor och män, flickor och pojkar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen noterar att Järva stadsdelsnämnd kommer omfatta 91 900 invånare och Norra innerstadens stadsdelsnämnd 153 700 invånare (2021). Det finns såväl styrkor som svagheter med sammanslagningar till större organisationer. Staden behöver framöver säkerställa att de vinster som man bedömer att sammanslagningen kan ge, som bättre samordning och ökad effektivitet, också införlivas.

Arbetsmarknadsförvaltningen samarbetar ofta med stadsdelsförvaltningarnas verksamheter och bedömer att det arbetet kan fortgå enligt planering. I pågående samarbeten med de stadsdelsförvaltningar som berörs av sammanläggningarna kommer förvaltningen att ta hänsyn till detta och anpassa samarbetena efter den nya indelningen. Arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter och medarbetare är införstådda med att förändringar kommer att ske hos respektive berörd stadsdelsförvaltning under våren och hösten 2023.

Arbetsmarknadsförvaltningen har inga synpunkter på förslaget till de organisatoriska förändringarna.

Karina Uddén
Arbetsmarknadsdirektör
Arbetsmarknadsförvaltningen

Bilagor

1. Kopia av godkänt tjänsteutlåtande KS 2022/1191
2. Bilaga 1 till tjänsteutlåtande KS 2022/1192

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2023-02-06